第 123 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成25年12月13日（金） 17:20 ～ 17:36

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３３名（欠席者 仙石，紙谷，LEE，小野，野中，丸井，山口）

４ 議事概要の確認

第122回（25.11.22）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 理事の任命（予定）について

次期学長候補者の高橋姿教授から，平成26年２月１日付けで任命予定の理事につい

て報告があった。

(2) 新潟大学アクション・プラン2012-2013への対応状況について

議長から，新潟大学アクション・プラン2012-2013の達成状況の検証結果について

報告があった。

議長から，11月22日及び12月13日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(3) 全学教員定員調整委員会（25.11.22，25.12.13）について

〔25.11.22〕

① 教員定員の配置について

自然科学系から２件，医歯学系から１件の配置要求のあった教員定員について

審議し，承認した。

〔25.12.13〕

① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から６件，医歯学系から１件の配置要求のあった教員定

員について審議した。

(4) 施設環境委員会（25.12.13）について

① 旭町地区課外活動施設・立体駐車場整備計画について

旭町地区課外活動施設及び立体駐車場の整備計画について審議し，承認した。

② 全学共用スペースの使用について

産学地域連携推進機構から申請された全学共用スペースの使用について審議し，

承認した。

③ 附属図書館搬入道路の変更について

附属図書館等への配送車入構ルートの変更について審議し，承認した。

(5) 入学試験委員会（25.12.13）について

① 平成27年度新潟大学入学資格審査実施要項について

平成27年度新潟大学入学資格審査実施要項について審議し，承認した。

② 平成27年度及び平成28年度新潟大学個別学力検査における変更について

平成27年度及び平成28年度新潟大学個別学力検査における農学部農業生産科学

科の理科の科目追加について審議し，承認した。

(6) 大学教育委員会（25.12.13）について

① 主専攻プログラム規則の制定について

主専攻プログラム規則の制定について審議し，継続審議とした。

② 非常勤講師の任用に関する原則の見直しについて

非常勤講師の任用に関する原則の見直しについて審議し，継続審議とした。

(7) 大学改革・大学評価委員会（25.12.13）について

① 中期目標・中期計画の変更について

理学部附属臨海実験所が教育関係共同利用拠点に認定されたことに伴う中期目

標の変更及び医歯学総合病院の東側公道改修計画による本学の土地の一部を譲渡

することに伴う中期計画の変更について審議し，承認した。

６ 審議事項

(1) 副学長の選任について

平成26年２月１日付けで選任予定の副学長について審議し，承認した。

(2) 中期目標・中期計画の変更について

理学部附属臨海実験所が教育関係共同利用拠点に認定されたことに伴う中期目標の

変更及び医歯学総合病院の東側公道改修計画による本学の土地の一部を譲渡すること

に伴う中期計画の変更について審議し，承認した。

次回，教育研究評議会（第124回）は，１月24日（金）に開催